ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                Đức Phổ, ngày     tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp
chỉ đạo công tác giải quyết các đơn thư phức tạp còn tồn đọng

 Chiều ngày 15/6/2022, UBND thị xã tổ chức cuộc họp để cho ý kiến chỉ
đạo về công tác giải quyết các đơn thư phức tạp còn tồn đọng, do đồng chí Vũ

Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã chủ trì. Tham dự cuộc họp có đồng chí Võ
Minh Vương, Phó Chủ tịch UBND thị xã; đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị:
Văn phòng thị xã, Thanh tra thị xã, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp,

Quản lý đô thị, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã;
Chủ tịch UBND và Công chức Địa chính các xã, phường (vắng UBND xã Phổ

Cường, Phổ Khánh).

Sau khi nghe các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo những những khó

khăn, vướng mắc trong việc giải quyết đơn thư tồn đọng, phức tạp; ý kiến phát
biểu, thảo luận của các thành viên dự họp, đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch

UBND thị xã kết luận và chỉ đạo:

1. Trong thời gian qua, việc giải quyết đơn thư trên địa bàn thị xã đã có

những chuyển biến tích cực, từng bước đi vào nề nếp, tuy nhiên, quá trình giải
quyết đơn thư còn gặp không ít những khó khăn, vướng mắc, do yếu tố lịch sử

để lại đối với những vụ việc tồn đọng, phức tạp, đã kéo dài qua nhiều năm
nhưng đến nay vẫn chưa được giải quyết dứt điểm.

2. Nhằm từng bước tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và đi đến giải

quyết dứt điểm các đơn thư còn tồn đọng, yêu cầu:

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, báo cáo kết quả giải quyết

những đơn thư phức tạp, còn tồn đọng, kéo dài qua nhiều năm (trong đó nêu rõ
diễn biến vụ việc; những khó khăn, vướng mắc; trách nhiệm của cơ quan, đơn

vị, địa phương trong việc giải quyết, tham mưu giải quyết; đề xuất phương án
giải quyết cụ thể đối với từng vụ việc – nếu đã có phương án) gửi về UBND thị

xã (qua Thanh tra thị xã) chậm nhất đến hết ngày 24/6/2022.

- Giao Thanh tra thị xã:

+ Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả giải quyết các đơn
thư còn tồn đọng trên địa bàn gửi Ban Thường vụ Thị uỷ chậm nhất đến hết

ngày 30/6/2022.

+ Chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã hướng dẫn

nghiệp vụ cho các cơ quan, đơn vị, địa phương về trình tự, thủ tục, các quy định
của pháp luật trong giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

2

khi các cơ quan, đơn vị, địa phương gặp khó khăn, vướng mắc cần được tham
vấn, hướng dẫn nghiệp vụ.

3. Phê bình Chủ tịch UBND xã Phổ Khánh, Chủ tịch UBND xã Phổ
Cường không tham dự cuộc họp theo Giấy mời số 153/GM-UBND ngày
08/6/2022 của Chủ tịch UBND thị xã.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng thị xã thông báo đến các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

[ [

Nơi nhận:
- TT Thị uỷ (b/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT, TTTXLy.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Viết Thanh

		2022-06-21T16:19:05+0700

		2022-06-22T08:56:08+0700

		2022-06-22T08:56:08+0700

		2022-06-22T08:56:08+0700